
číslo Zmluvy Objednávatel'a: 2017-0071-1178530/01 

číslo Zmluvy Zhotoviteľa: 04/2017/01 
DODATOK Č.1 

K ZMLUVE O DIELO 

,,Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota - rozšírenie" - Inžinierska a projektová činnosť 
uzavretá podl'a § 536 a nasl. zákona č. 513/1 991 Zb. Obchodný zákonn fk v znení neskorších 

predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") 

1.1 Objednávateľ: 
Sídlo: 

Zapfsaný: 

IČO: 
DIČ : 
IČDPH 
Bankové spojenie: 
číslo účtu : 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 

Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: 

(ďalej len .Dodatok č. 1") 

l. Zmluvné strany 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A 
824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1., 
oddiel : Sa, vložka č. 2906/B 
35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a. s., Bratislava 
2620191900/1100 
SK 3011000000002620191900 
TATRSKBX 

Ing. Jaroslav Vach, MBA, predseda predstavenstva 
Mgr. Martin Riegel, podpredseda predstavenstva 

Ing. Peter Náhly, výkonný riaditeľ sekcie investícii ESt 
Ing. Matúš Šatník, vedúci odboru investícií ESt - V 

vo veciach technických: Ing. Miroslav Janega, výkonný riaditeľ sekcie 
prevádzkovej správy Východ 

(ďalej len .. Objednávatef'' alebo .SEPS") 

1.2 Zhotoviter: 

Sídlo: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Bankové spojenie: 
číslo účtu: 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 

Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných: 
vo veciach technických: 

(ďalej len "Zhotovitef") 

UV ELEKTRA, a.s. 

Priemyselná 1 O 
821 09 Bratislava 

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1. , 
oddiel: Sa, vložka č . 2170/B 
35 769 840 
2020275048 
SK2020275048 
Tatra banka, a.s., Bratislava 
2627726082/11 oo 
SK8411000000002627726082 
TATRSKBX 

Ing. Peter Zajac, predseda predstavenstva 
Martin Latečka , člen predstavenstva 

Ing. Pavel Proksa, obchodný riaditel' 
Ing. Pavel Proksa, obchodný riaditeľ 

(ďalej spoločne ako ,.Zmluvné strany" alebo jednotlivo ako "Zmluvná strana") 

Dodatok č . 1 k ZoO: Strana 1 z 4 
"Rozvodl'la 400 kV Rimavská Sobota - rozšírenie" - Inžinierska a projektová činnosť 



ll. Preambula 

2.1 Dňa 29.05.2017 bola medzi Zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo evidenčné 
č. Objednávatel'a 2017-0071 -1178530 (ďalej len "Zmluva"), ktorej predmetom je 
zhotovenie diela "Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota - rozšírenie" - Inžinierska 
a projektová činnosť (ďalej len "Dielo"). 

2.2 Zmluvné strany sa v zmysle bodu 15.3 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 
z dôvodu potreby zabezpečenia výkonu autorského dozoru generálneho projektanta až 
do termínu ukončenia realizácie stavby: " Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota -
rozšírenie" v zmysle ZoO č. 2019-0036-1178530, ktorého termín je stanovený na 
30.04.2021. 

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom znení Dodatku č. 1, ktorým sa mení 
a dopfňa nasledovné: 

Čas a miesto plnenia 
Platobné podmienky 
Podmienky vykonania diela a spolupôsobenie Objednávatel'a 
Záverečné ustanovenia 

2.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa cena za vykonanie Diela v zmysle bodu 5.2 Zmluvy nemení. 

111. Predmet Dodatku č. 1 

3.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa ruší pôvodné znenie bodov 4.1.4 a 4.1.5 Zmluvy a nahrádza sa 
novým znením nasledovne: 

4.1.4 Výkon odborného autorského dohl'adu projektanta, aktualizácia plánu bezpečnosti 
a ochrany zdravia pri práci, účasť na uvádzaní stavby alebo jej časti do prevádzky, 
ako aj účasť na skúšobnej prevádzke stavby alebo jej časti v zmysle bodov č . 2.8, 
2.13, 2.18 Prílohy č. 1 tejto Zmluvy v termíne do 30.04.2021 . 

4.1 .5 Ukončenie celého Diela v termíne do 30.04.2021 . 

3.2 Týmto Dodatkom č . 1 sa ruší pôvodné znenie bodov 6.9 až 6.1 3 Zmluvy v celom rozsahu 
a nahrádzajú sa novým znením nasledovne: 

6.9 Faktúra sa považuje za doručenú v listinnej (tlačenej) forme, ak bola doručená 
na adresu sídla Objednávatel'a a v elektronickej forme výlučne na adresu 
efaktury@sepsas.sk. Elektronická faktúra doručená na inú e-mailovú adresu sa 
nepovažuje za elektronickú faktúru doručenú objednávatel'ovi v zmysle Zmluvy. 

6.1 O Objednávate!' podpisom tohto Dodatku č. 1 udel'uje zhotovitel'ovi súhlas v zmysle 
ustanovenia § 71 ods. 1 písm. b) zákona o DPH, aby vystavoval a spracúval 
faktúry v elektronickej forme, za podmienky predchádzajúceho informovania 
Objednávatel'a o používaní elektronického spôsobu fakturácie v zmysle bodu 
6.11 tejto Zmluvy. 

6.11 Do 1 O dní od nadobudnutia účinnosti tohto Dodatku č . 1, je Zhotovíte!' povinný 
písomne oznámiť Objednávatel'ovi, či bude pri fakturácii podľa tohto zmluvného 
vzťahu používať elektronickú formu alebo listinnú (tlačenú) formu faktúr. Písomné 
oznámenie Zhotovitel'a o spôsobe fakturácie sa považuje za záväzné dňom jeho 

Dodatok č. 1 k ZoO: Strana 2 z 4 
.. Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota- rozširenie" - Inžinierska a projektová činnosť 



doručenia Objednávatel'ovi. V prípade doručovania faktúr v elektronickej forme 

bude v oznámení uvedená aj e-mailová adresa, z ktorej budú faktúry odosielané. 

6.12 Ak si Zhotovíte!', nesplní riadne a včas svoju povinnosť podl'a bodu 6.11 Zmluvy, 

za záväzný spôsob fakturácie sa považuje listinná (tlačená) forma. 

6.13 Zhotoviteľ je oprávnený písomne požiadať Objednávatel'a o zmenu spôsobu 

fakturácie aj v priebehu trvania zmluvného vzťahu. Spôsob fakturácie sa 

považuje za zmenený odo dňa písomného potvrdenia zmeny spôsobu fakturácie 

zo strany Objednávatel'a Zhotoviteľovi. 

3.3 Týmto Dodatkom č. 1 sa rušia body 6.14 až 6.17 Zmluvy v celom rozsahu bez náhrady. 

3.4 Týmto Dodatkom č . 1 sa dopÍňa bod 7.15: 

7.15 S poukazom na skutočnosť, že v rámci diela môže dochádzať k spracúvaniu 
osobných údajov dotknutých osôb, zhotovitel' je povinný zhotoviť dielo tak, aby 
bolo plne v súlade s požiadavkami na ochranu osobných údajov, ktoré ukladajú 
nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 
o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe 
takýchto údajov, ktorým sa zrušuje Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie 
o ochrane údajov) a zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (spolu ďalej len "Legislatíva o ochrane osobných 
údajov") v znení ich prípadných neskorších zmien. Zhotovíte!' je povinný zhotoviť 

dielo tak, aby najmä avšak nielen obsahovalo účinné bezpečnostné , technické, 
resp. iné ďalšie opatrenia s cieľom zaistiť čo možno najvyššiu úroveň bezpečnosti 
a ochrany osobných údajov vyžadovanú Legislatívou o ochrane osobných 
údajov. 

3.5 Týmto Dodatkom č. 1 sa doplňa bod 15.11 : 

15.11 Zhotoviteľ podpisom tohto Dodatku č. 1 potvrdzuje, že sa oboznámil 

s dokumentom spoločnosti SEPS s názvom "Politika ochrany osobných údajov 

v spoločnosti Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s." zverejnenom na 

webovej stránke spoločnosti SEPS www.sepsas.sk, ktorého obsahom sú 

informačné povinnosti a ďalšie fakty o spracúvaní osobných údajov fyzických 

osôb zo strany spoločnosti SEPS v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu 
a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 

osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 

Smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a zákona 

č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov. 

IV. Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento Dodatok č . 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvoma 
Zmluvnými stranami. 

4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č . 1 neupravené zostávajú v platnosti 
nezmenené. 

4.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo 
Zmluvných strán dostane po dve vyhotovenia. 

4.4 Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 

Dodatok č. 1 k ZoO: Strana 3 z 4 
.Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota - rozšíren ie"- Inžinierska a projektová činnosť 



4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok č. 1 a daňové doklady súvisiace s Dodatkom 
č . 1 budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, 
objednávky a faktúry vyplýva z § 5a a 5b zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 
informácií) v znení neskorších predpisov. Tým nie je dotknutá ochrana utajovaných 
skutočností , ochrana osobnosti a osobných údajov, ochrana obchodného tajomstva, 
ako aj ďalšie obmedzenia prístupu k informáciám, ktoré zverejnenie obmedzujú, alebo 
vylučuj ú . Taktiež nie je dotknuté ustanovenie bodu 4.1 tohto Dodatku č. 1 . 

4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č . 1 k Zmluve nebol uzavretý v tiesni ani za 
nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený 
slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a nie je urobený v omyle, svojím obsahom 
alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, 
že sú spôsobilé na uzatváranie tohto Dodatku č. 1 a jeho plnenie je možné, sú 
oboznámené so znením a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia, na znak čoho k tomuto 
Dodatku č. 1 pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave, dňa .............. .. . 

Za Objednávatel'a: 

Ing. Jaroslav Vach, MBA 
predseda predstavenstva 

_A"gr. Martin Riegel 
póéfpredseda predstavenstva 

'· 

V Bratislave, dňa 

Ing. Peter za· c 
predseda predst enstva 

................................. 1-................ . 

Martin Latečka 
člen predstavenstva 

Dodatok č. 1 k ZoO: Strana 4 z 4 
.. Rozvodňa 400 kV Rimavská Sobota- rozšíren ie" - Inžinierska a projektová činnosť 




